- 1 -

兰州财经大学学生委员会文件

兰财学生会字﹝2019﹞7 号

关于举办“2019届优秀毕业生经验交流会”的

通知

各学生分会、学生会各部门:

由于近年来高校毕业生就业形势严峻，毕业生对薪酬期

望过高、考研和考公务员的压力增大等诸多因素造成部分大

学生存在迷茫的心理。我部特举办优秀毕业生经验交流会，

向全校学生分享经验，让在校生了解就业、考研以及考公务

员等点点滴滴，解决在校生的困惑，作好自己的未来规划，

明确奋斗目标，坚定理想信念。现将相关事宜通知如下:

一、举办单位

主办单位:兰州财经大学学生委员会

承办单位:兰州财经大学学生会权益部

二、活动主题

交流青春，乘梦起航

三、活动目的

- 2 -

为鼓励在校大学生努力学习，为未来的大学生活树立一

个明确的目标并制定长远的计划而开展优秀毕业生经验交

流会活动。

四、活动时间

2019 年 5 月 14 日

五、活动地点

兰州财经大学和平校区

六、活动对象

兰州财经大学在校生

七、活动流程

1.活动现场布置。（17:30--17:50）

注:活动现场布置大方得体，过道畅通无阻，桌面地面

干净整洁。

2.观众签到进入会场。（17:50--18:15）

注:需安排四到五名工作人员引导签到，四到五名工作

人员组织观众有序签到。四名礼仪负责引导观众入席。同时

播放背景音乐。

3.活动即将开始，播放宣传视频（至多 3 分钟）

（18:25--18:30）

4.活动开始。主持人介绍活动主题、流程、嘉宾等。（至

多 3 分钟）（18:30--18:33）

5.前五位优秀毕业生交流经验。（每人至多 7分钟）

- 3 -

（18:35--19:10）

注:主持人中间串词不超过两分钟。

6.现场提问环节（19:10--19:15）

7.后五位优秀毕业生交流经验。（每人至多 7分钟）

（19:15—19；50）

8.现场提问环节（19:50--20:00）

9.主持人宣布活动结束，工作人员组织观众有序退场。

（20:00—20:30）

10.优秀毕业生与到场人员合影留念并赠送纪念品。

（20:05--20:10）

11.活动现场清理工作。（20:10--20:30）

八、后期突发状况及解决方案

1.主持人在规定时间还未到场（安排替补主持人上场。）

2.所选出的优秀毕业生因特殊情况有未到场。（安排干

事在活动开始前二十分钟清点被邀请的到场毕业生人数，若

有缺席，及时与之取得联系，若不能及时到达或因事无法参

加活动，及时告诉主持人并调整上台顺序，调整相应的媒体

播放设施。活动即将结束时解释说明未到场毕业生的原因。）

3.话筒及多媒体设施不能正常运行。（在活动开始前两

个小时让相关干事对设备进行全面的检查。）

4.会场布置错乱导致秩序混乱。（活动开始前检查场地

所贴相应教室的标签，查看是否有重复和少贴的。）

- 4 -

5.主持人念错嘉宾的名字。（事先对有可能念错的嘉宾

名字进行注音。若不小心读错，主持人立即与嘉宾道歉。）

6.毕业生因就坐的位置报告不方便。（事先就他们报告

的顺序安排就座。制作各优秀毕业生的嘉宾牌置于桌面并安

排工作人员引导入座。）

7.现场问答环节时冷场。（让此次听讲座中本部门干事

准备一下要问的问题，避免冷场。）

8.毕业生作报告时，多媒体播放错误。（活动开始前，

相关人员检查播放内容是否合适，并根据主持人所念出的出

场顺序进行播放演示。）

9.现场停电。（准备一个充电型的音响，讲桌上放置一

盏小台灯以便有灯光看稿件，安排人员站在场地各方打开手

电筒照亮现场，了解停电原因，若非正常停电则通知专业人

员检查维修。）

10.第二课堂无法正常签到。（安排工作人员组织观众有

序进行纸质签到。）

兰州财经大学学生会

                                     2019 年 4 月 15 日

兰州财经大学学生委员会             2019 年 4 月 15 日印发